ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2006 года N 636

Об утверждении методики определения общего объема субвенций

 из федерального бюджета, предоставляемых бюджетам субъектов Российской

Федерации для осуществления отдельных полномочий Российской Федерации

в области водных отношений, реализация которых передана органам государственной

 власти субъектов Российской Федерации

В соответствии со статьей 26 Водного кодекса Российской Федерации Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемую методику определения общего объема субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджетам субъектов Российской Федерации для осуществления отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений, реализация которых передана органам государственной власти субъектов Российской Федерации.

Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2007 года.

     Председатель Правительства

          Российской Федерации

     М.Фрадков

     УТВЕРЖДЕНА

     постановлением Правительства

     Российской Федерации

     от 30 октября 2006 года N 636

МЕТОДИКА

определения общего объема субвенций из федерального бюджета,

предоставляемых бюджетам субъектов Российской Федерации для осуществления

отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений,

реализация которых передана органам государственной власти

субъектов Российской Федерации

1. В соответствии с настоящей методикой определяется общий объем субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджетам субъектов Российской Федерации для осуществления следующих отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений, реализация которых передана органам государственной власти субъектов Российской Федерации:

предоставление водных объектов или их частей, находящихся в федеральной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации (далее - предоставление водных объектов или их частей), в пользование на основании договоров водопользования, решений о предоставлении водных объектов в пользование, за исключением случаев, указанных в части 1 статьи 21 Водного кодекса Российской Федерации;

осуществление мер по охране водных объектов или их частей, находящихся в федеральной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации;

осуществление мер по предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий в отношении водных объектов, находящихся в федеральной собственности и полностью расположенных на территориях субъектов Российской Федерации.

2. Общий объем субвенций из федерального бюджета, предоставляемых бюджетам субъектов Российской Федерации для осуществления отдельных полномочий Российской Федерации, реализация которых передана органам государственной власти субъектов Российской Федерации (далее - субвенции), определяется по формуле:

S = N[image: image1.png]

 х Q[image: image2.png]

 + N[image: image3.png]

 х Q[image: image4.png]

 + N[image: image5.png]

 х Q[image: image6.png]

,

где:

S - общий объем субвенций;

N[image: image7.png]

 - расходы на предоставление водных объектов или их частей в пользование в расчете на 1 тыс.куб.м (в рублях), определяемые как отношение общих затрат на предоставление водных объектов или их частей в пользование к общему объему забора (изъятия) водных ресурсов, определяемому по данным учета использования водных объектов, за предыдущий год с учетом ежегодной индексации;

Q[image: image8.png]

 - общий объем забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов в соответствии с квотами, выделенными субъектам Российской Федерации в планируемом году;

N[image: image9.png]

 - расходы на предотвращение негативного воздействия вод в расчете на 1 жителя, проживающего на территории, подверженной негативному воздействию вод (в рублях), определяемые как отношение общих затрат на выполнение противопаводковых мероприятий к численности населения, проживающего на территории, подверженной негативному воздействию вод, за предыдущий год с учетом ежегодной индексации;

Q[image: image10.png]

 - общее количество жителей, проживающих на территориях, подверженных негативному воздействию вод в планируемом году;

N[image: image11.png]

 - расходы на обеспечение охраны водных объектов в расчете на 1 тыс.км береговой линии водных объектов в границах поселений (в рублях), определяемые как отношение общих затрат на установление водоохранных зон и прибрежных защитных полос к общей протяженности береговой линии водных объектов в границах поселений, за предыдущий год с учетом ежегодной индексации;

Q[image: image12.png]

 - общая протяженность береговой линии водных объектов в границах поселений в планируемом году (тыс.км).

Текст документа сверен по:

Собрание законодательства

Российской Федерации,

N 45, 06.11.2006, ст.4710